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EUROOPA GREENLIGHT PROGRAMM
Euroopa Komisjoni poolt toetatav initsiatiiv

GreenLight programmi toetavad 26 Euroopa 
riigi rahvuslikud energiaagentuurid ja insti-
tutsioonid. Täiendava informatsiooni saamiseks 
palun kontakteeruge:

www.eu-greenlight.org

See materjal valmistati ette Uue GreenLight 
Programmi raames Euroopa Komisjoni osalisel 
toetusel. Kogu selle teatmiku sisuga kaasnev 
vastutus kuulub teksti autoritele. Siin väljenda-
tud vaated ei peegelda tingimata Komisjoni 
vaateid. Euroopa Komisjon ei ole vastutav mis-
tahes tegude üle, mida võidakse siin sisalduvat 
informatsiooni kasutades teha.
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GreenLight programm on vabataht-
lik initsiatiiv keskkonnasaaste en-
netamiseks, mis julgustab ja toetab 
nii avaliku kui erasektori mitte-elu-
ruumide tarbijaid, kellele edaspidi 
viidatakse kui Partnerid, siduma en-

nast Euroopa Komisjoni ettepanekuga installeerida 
oma rajatistes energiat efektiivselt tarbivaid val-
gustustehnoloogiaid seal, (1) kus see on kasumlik 
ja (2) kus see kas säilitab või parandab valgus-
tatuse kvaliteeti. GreenLight programmi algata-
jaks oli Euroopa Komisjoni Energia ja Transpordi 
Ülddirektoraat, programm käivitati 7. veebruaril 
2000. aastal.

GreenLight programmi eesmärgiks on vähendada 
kogu Euroopas välis- ja sisevalgustusele kulutatava
energia kogust, vähendades nõndakeskkon-
nareostust ja piirates globaalset soojenemist. 
Eesmärgiks on ka parandada valgustustingimuste 
kvaliteeti, säästes samas raha.

Programmi keskmeks on Partneri poolt allkir-
jastatud registreerumisblankett, millega Partner 
kohustub:

–Olemasolevate ruumide puhul: partnerile kuu-
luvates või pikaajaliselt liisitud tingimustele 
vastavates ruumides kas uuendama valgusta-
mistehnoloogiat 50% ruumidest või vähendama 
kogu valgustusele kulutatava elektri kogust 30% 
võrra. Tingimustele vastavate ruumide hulka 
loetakse ruumid, kus valgustuse uuendamine on 
kasumlik.

–Uute ruumide puhul: valima installeeritavad val-
gustusseadmed nii, et ei oleks jäetud valimata 
alternatiive, mille puhul oleks valgustuse kvaliteet 
võrdne või parem võrreldes valitud alternatiiviga, 
kuid mis sealjuures tarbiksid vähem elektrit ja 
oleksid arvestatavad alternatiivse kasumliku
investeeringuna.

–Lisaks sellele kohustub Partner lõpetama 
tehnoloogiste uuenduse läbiviimise viie aasta 
jooksul alates programmiga liitumisest, esitama 
igal aastal tehtud progressi kirjeldava raporti ja 
määrama Projektijuhi, kes on vastutav program-
mi täideviimise eest.

Programm on täiel määral vabatahtlik, mis tähen-
dab, et ettevõtted on vabad otsustama, kas nad 
soovivad sellega liituda, või mitte. Kui Partner ei
suuda täita minimaalseid nõudeid ruumide suuruse 
või kogu energiatarbe vähendamise osas, võivad 
nad programmist loobuda ja seda ilma igasuguse 
takistuseta situatsiooni muutudes sellega soovi kor-
ral uuesti liituda. Partneritel on samuti lubatud ühi-
neda juba teostatud projektidega (mitte vanemad 
kui 3 aastat) või üksiku hoone või asukohaga.

Valgustusspetsialistid, kes on huvitatud GreenLight 
programmi edendamisest ja sellele Partneritena 
kaasa aitamisest, on oodatud registreeruma kui 
GreenLight Toetajad. Vastutasuks pakutakse 
Toetajatele avalikku tunnustust nende püüdlustele 
GreenLight programmi toetada. Ka GreenLight 
Toetajaprogrammiga liitumine toimub läbi regist-
reerumise.

Ehkki Komisjon ei anna valgustustehnoloogia 
uuendamiseks reaalset rahalist toetust (kuna
uuendused on ise tasuvad), pakub ta Partneritele 
abi informatsiooniressursside ja avaliku tunnustuse 
näol (plakatid ehitistel, reklaamid, eksklusiivsed 
logo kasutusõigused, auhinnad, jne.). Muud kasud 
Partneritele seisnevad järgmises:

–Nad säästavad raha (Partnerite kuluks on vaid 
raha säästvate valgustustehnoloogia uuenduste 
maksumus).

–Neil on võimalus luua paremad valgustustingi-
mused, mis on kasulik nii nende töötajatele kui 
klientidele.

–Ne i l e  paku takse  veeb ipõh i s t  t oe tu s t  j a
energaettevõtted võivad isegi finantseerida
kliendi varade tehnoloogilist uuendamist, saades
vastutasuks osa genereeritud säästudest.

–Neil on õigus avalikult kuulutada, et nad võtavad 
osa Euroopa programmist eesmärgiga vähendada 
CO2 emissioone, s.t. neil on õigus nimetada 
ennast „roheliseks või keskkonnasõbralikuks 
ettevõtteks.”

–Nad saavad avalikult tunnustatuks, kuna avaliku
sektori institutsioonid, sealhulgas Euroopa 
Komisjon, teavitavad üldsust nende osalemisest 
programmis.


